
Šampionát papírových vlaštovek 
Nenajde se snad nikdo, kdo by za svůj život alespoň jedenkrát nesložil papírovou vlaštovku. Stačí 

jeden list papíru a o zábavu je postaráno. Tato dětská zábava však povýšila na sportovní disciplínu, ve 

které se konají mistrovství světa. Pokud hledáte námět na aktivitu, pro kterou se nadchnou všechny 

děti, máme pro vás jednu takovou.  

 

Uspořádejte třídní mistrovství! 

Samotné skládání vlaštovky procvičí nejen zručnost žáků. Jen přesné půlení a čtvrcení listu papíru 

zajistí vlaštovce požadovanou symetrii a tudíž stabilitu. Žáci si pohrávají s geometrickými tvary a 

procvičují (často intuitivně) osovou souměrnost. 

Jako každý sport má i házení vlaštovkami svá pravidla.  Papírové vlaštovky musí být vyrobeny pouze z 

jednoho kusu papíru: standardní formát A4, ne více než 100 gramů. List musí být upravován pouze 

skládáním! Není povoleno žádné trhání, lepení, řezání, sešívání sponkami nebo vyvažování! 

Soutěží se ve třech různých disciplínách: vzdálenost, čas ve vzduchu a vzdušná akrobacie. Přesné 

znění pokynů k nim naleznete na stránkách https://paperwings.redbull.com/cz-cs/. Žáci si zde také 

mohou vybrat nějaký z doporučených návodů na složení těch nejlepších vlaštovek! 

Nechte žáky navrhnout systém šampionátu a vytvořit tabulky pro zaznamenání výsledků. 

 

 

Mistrovství světa v hodu vlaštovkou, zdroj: Redbull.com 

https://paperwings.redbull.com/cz-cs/rules
https://paperwings.redbull.com/cz-cs/

